
ПІДВИЩЕННЯ 
ПЕНСІЙНИХ ВИПЛАТ 

З 1 ТРАВНЯ 2016 РОКУ



Види виплат, які будуть збільшені у зв`язку зі зміною 
прожиткового мінімуму з 1 травня 2016 року

Мінімальна пенсія за віком для 
непрацюючих

Мінімальні пенсійні 
виплати інвалідам війни та 

учасникам бойових дій

Мінімальна пенсійна 
виплата інвалідам ЧАЕС

Мінімальна пенсія 
шахтарям

Мінімальна пенсія «військових» 
пенсіонерів

Пенсія за особливі заслуги перед 
Україною

Підвищення  ветеранам 
війни та членам їх сімей

Підвищення жертвам 
нацистських переслідувань

Надбавка донорам

Державна соціальна допомога на 
догляд інвалідам війни

✔.
✔.
✔.
✔.
✔.

✔.
✔.
✔.
✔.

✔.



Підвищення мінімального розміру пенсії за віком

прожитковий 
мінімум з травня 

2016 року

1074 грн. +56 грн.

прожитковий мінімум 
січень – квітень

2016 року

1130 грн.



Мінімальний розмір пенсійної виплати 
інвалідам війни та учасникам бойових дій

І гр.
• 3060,90

ІІ гр.
• 2738,70

ІІІ гр.
• 2416,50

УБД
• 1772,10

• 3220,50

• 2881,50

• 2542,50

• 1864,50

+159,60 грн 
(+5,2%)

+142,80 грн 
(+5,2%)

+126,00 грн 
(+5,2%)

+92,40 грн 
(+5,2%)

січень – квітень 
2016 року

з травня 
2016 року

8,6 тис. 
осіб

26,6 тис. 
осіб

22,8 тис. 
осіб

64,5 тис. 
осіб

І гр.

ІІ гр.

ІІІ гр.

УБД



Мінімальні пенсійні виплати учасникам 
ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС

І гр.
• 3060,90

ІІ гр.
• 2738,70

ІІІ гр.
• 2416,50

• 3230,50

• 2881,50

• 2542,50

+159,60грн 
(+5,2%)

+142,80 грн 
(+5,2%)

+126,00 грн 
(+5,2%)

січень – квітень 
2016 року

з травня 
2016 року

3,3 тис. 
осіб

4,4 тис. 
осіб

0,4 тис. 
осіб

І гр.

ІІ гр.

ІІІ гр.



Мінімальний розмір пенсії шахтарів

3222 грн.

січень – квітень 
2016 року

3390 грн.

 з травня 
2016 року

+168 грн. 
(+5,2%)

118,8 тис. 
осіб



Мінімальний розмір пенсії у разі втрати 
годувальника з числа військовослужбовців

2148

січень – квітень 
2016 року

2260

 з травня
2016 року

+112 грн. 
(+5,2%)

139,6 тис. 
осіб



Підвищення інвалідам війни та учасникам 
бойових дій

І гр.
• 537,00

ІІ гр.
• 429,60

ІІІ гр.
• 322,20

УБД
• 268,50

• 565,00

• 452,00

• 339,00

• 282,50

+28,00 грн 
(+5,2%)

+22,40 грн 
(+5,2%)

+16,80 грн 
(+5,2%)

+14,00 грн 
(+5,2%)

січень – квітень 
2016 року

з травня 
2016 року

20,1 
тис. 
осіб

59,7 тис. 
осіб

42,4 тис. 
осіб

130,4 
тис. осіб

І гр.

ІІ гр.

ІІІ гр.

УБД



Підвищення жертвам нацистських 
переслідувань (10,3 тис. осіб)

І гр.
• 537,00

ІІ гр.
• 429,60

ІІІ гр.
• 322,20

• 565,00

• 452,00

• 339,00

+28,00 грн 
(+5,2%)

+22,40 грн 
(+5,2%)

+16,80 грн 
(+5,2%)

січень – квітень 
2016 року

з травня 
2016 року

І гр.

ІІ гр.

ІІІ гр.



Підвищення державної соціальної допомоги на 
догляд інвалідам війни (15,6 тис. осіб)

І гр.А
• 1074,00

І гр.Б
• 537,00

ІІ гр.
• 268,50

ІІІ гр.
• 161,10

• 1130,00

• 565,00

• 282,50

• 169,50

+56,00 грн 
(+5,2%)

+28,00 грн 
(+5,2%)

+14,00 грн 
(+5,2%)

+8,40 грн 
(+5,2%)

січень – квітень 
2016 року

з травня 
2016 року

І гр.А

І гр.Б

ІІ гр.

ІІІ гр.



Виплата перерахованих 
пенсій

В травні місяці, починаючи 
з 4 числа, кожен пенсіонер у свій день 

виплати одержить пенсію 
за травень у повному перерахованому 

розмірі


